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สรุปควำมเป็นมำ
ปรับปรุงตาม IFRS BV 2020

วันถือปฏิบัติ : วันที่ 1 มกรำคม 2564

สรุปสำระส ำคัญเรื่องที่เปลี่ยนแปลง: 

ร่ำงมำตรฐำนกำรบัญชี ฉบับที่ 10

สรุปกำรปรับปรุง

ปรับปรุงย่อหน้าที่ 21 และเพ่ิมย่อหน้าที่ 23ค

ปรับปรุงค านิยามของความมีสาระส าคัญ
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ร่ำงมำตรฐำนกำรบัญชี ฉบับที่ 10

ผลกระทบ

ไม่มีกระทบอย่างเป็นสาระส าคัญ เนื่องจากเป็นการปรับปรุงถ้อยค าให้มีความ
ชัดเจนในเรื่องความมีสาระส าคัญ



สรุปสำระส ำคัญเรื่องที่เปลี่ยนแปลง:
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ข้อควำมเดิม ข้อควำมที่ปรับปรุง

เหตุกำรณ์ภำยหลังรอบระยะเวลำรำยงำนที่ไม่ต้องปรับปรุง

21 เมื่อเหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงานที่ไม่ต้อง
ปรับปรุงมีสาระส าคัญ การไม่เปิดเผยข้อมูลสามารถท า
ให้มีผลกระทบต่อการตัดสินใจเชิงเศรษฐกิจของผู้ใช้งบ
การเงิน การไม่เปิดเผยข้อมูลมีอิทธิพลต่อการตัดสินใจ
อย่างสมเหตุสมผลกับผู้ใช้งบการเงินหลักที่จัดท าขึ้นเพื่อ
วัตถุประสงค์ทั่วไปที่เป็นไปตามเกณฑ์ของงบการเงิน
ดังกล่าว ซึ่งได้ให้ข้อมูลทางการเงินเกี่ยวกับกิจการที่
เสนอรายงานเป็นการเฉพาะ 

เหตุกำรณ์ภำยหลังรอบระยะเวลำรำยงำนที่ไม่ต้องปรับปรุง

21 เมื่อเหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงานที่ไม่ต้อง
ปรับปรุงมีสาระส าคัญ การไม่เปิดเผยข้อมูลสามารถท า
ให้มีผลกระทบต่อการตัดสินใจเชิงเศรษฐกิจของผู้ใช้งบ
การเงิน การไม่เปิดเผยข้อมูลสามารถคาดหวังอย่าง
สมเหตุสมผลว่ ามี อิทธิพลต่อการตัดสิน ใจอย่ า ง
สมเหตุสมผลกับผู้ใช้งบการเงินหลักที่จัดท าขึ้นเพื่อ
วัตถุประสงค์ทั่วไปตามเกณฑ์ของงบการเงินดังกล่าว 
ซึ่งได้ให้ข้อมูลทางการเงินเกี่ยวกับกิจการที่เสนอรายงาน
เป็นการเฉพาะ 
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สรุปสำระส ำคัญเรื่องที่เพิ่มเติม:
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23ค ค ำนิยำมของควำมมีสำระส ำคัญ (ที่ปรับปรุงในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่  1 เรื่อง 
การน าเสนองบการเงิน และมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่  8 เรื่อง นโยบายการบัญชี 
การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด) (ที่ปรับปรุงในปี 2563) ท าให้เกิด
การปรับปรุงย่อหน้าที่ 21 กิจการต้องถือปฏิบัติตามการปรับปรุงดังกล่าวส าหรับรอบ
ระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 เป็นต้นไป ทั้งนี้อนุญาตให้กิจการ
น าไปใช้ก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ หากกิจการถือปฏิบัติตามการปรับปรุงดังกล่าวก่อนวันที่มีผล
บังคับใช้ กิจการต้องเปิดเผยข้อเท็จจริงดังกล่าวด้วย กิจการต้องถือปฏิบัติตามการปรับปรุง
ดังกล่าวเมื่อกิจการถือปฏิบัติตามการปรับปรุงค านิยามของความมีสาระส าคัญในย่อหน้าที่ 7
ของมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่อง การน าเสนองบการเงิน และย่อหน้าที่ 5 และ 6 ของ
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทาง
บัญชีและข้อผิดพลาด

ข้อควำมท่ีเพ่ิมเติม
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สรุปสำระส ำคัญเรื่องที่เพิ่มเติม:
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กำรยกเลิกมำตรฐำนกำรบัญชีฉบับเดิม
55        มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้ให้ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2561) เรื่อง 

เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน ตามประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ที่ 52/2562
ลงวันท่ี 13 สิงหาคม 2562

ข้อควำมท่ีเพ่ิมเติม



The information contained herein is of a general nature and is not intended to address the circumstances of any particular individual or entity. Although we 
endeavor to provide accurate and timely information, there can be no guarantee that such information is accurate as of the date it is received or that it will 
continue to be accurate in the future. No one should act upon such information without appropriate professional advice after a thorough examination of the 
particular situation. Materials published may only be reproduced with the consent of FAP.
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